PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM
Estado de São Paulo

I, - LEI I\lQ 753, DE 03 DE ABRIL DE 1979 -
, ~Declara area de expansao urbana que e6pecifica~

neste municlpio, para efeitos de Tributação.
DAVIO ,oirmELO DELFINO, Prefeito Munici13al de Icém, Estado de •
são Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei;

Aque a Camera Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte
- Lei;

, .Artigo lQ - Fica declarada como area de expansao urbana para efeitos de trib~
tação as seguintes delimitações:

Iniciando no marco 01 na junção do córrego Ãgua Doce e Cabeceiri-
nha, sobe por este até o marco 02, distante 215 metros antes de alcançar a t I
ponte sobre o mesmo, deste ponto segue em linha em reta paralela a Via de '
acesso à Rodovia Armando Sales de Oliveira até a altura de 400 metros ( marco
03) da!··deriva à direi ta seguindo por um a linha perpendicular a \1ia de acas-
ao, alcançando um ponto na divisa com a referida \1ia (marco 04), deste segue'
à direita por uma linha divisória até o córrego Cabeceirinha nas imediações !
de ponte da mesmo cruzamento com a Av. Simpliciano Custódio da Silveira ( mar-co 05) segue por este córrego, continuando numa dist~ncia de 350 metros para-
lela a Ruá Evangelista Ventura de Lima, até o inIcio da Estrada Baiadeira
(marco 06), segue por esta até a Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira (marco
07) seguindo por esta mesma estrada, passando pelo reservatório de água até 1

encontrar a cêrca divisória de propriedade da \/ila Residencial de FjJrnas der!,
vando 95.3 metros em linha reta (marco 08), segue a direita 896 metros (marco'
09), seguindo deste mais 520 metros a direita" marco U3), segue a esquerda •
atravessando a represa da Vila Residencial de Furnas até a estrada que liga '
as propriedades de Ercilia Nogueira Bispo e Sebastião Viana (marco 11), se- •
guindo a direita margiando a estrada que liga à Via de acesso BR-153 (marco (

, , ( ( )12), derivando a direita ate a ponte do carrego Hgue Doce marco 1.3 , desce 1

por este até encontrar a tubulação elevada da Adutora dos Serviços de água
(marco 14), seguindo à esquerda pela mesma 100 metros alcançando ai a cêrca •
do poço semi-artesiano 09 01, por esta cêrca (marco 15) segue contornando pe-
la esquerda com a mesma até atingir 50 metros (marco 16) na altura do prolon-
gamento da cêrca de divisa da lat1c1nio, deste ponto segue a direita em linha
reta em direção ao prolongamento da Rua Ovidio Custódio Moreira, passando pe-
la mesma e seguindo em diante até alcançar um ponto distante 100 metros desta
(marco 17), ponto este situado na altura do prolongamento da Rua Cap. Joaquim
Chagas de Matos, deste ponto deriva à direita seguindo em linha reta perpend1
cular ao cérrego Agua Dôoe até encontrar o mesmo (marco 18), por eate córrego

segue fls. 02 •••••••••

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM
Estado de 5"10 Paulo

f1s.02

I
I
I

- LEI NC 753, DE 03 DE ABRIL DE 1979 -

continuação •••••••••••••

desce até a ponte no inicio da Rua Evangelista Ventura de Lima (marco 19) ,
, .'. Ad81 der1va a esquerda seguindo pela cerca divisa do terreno do Matadouro Mu-

nicipal contornando o mesmo pelas suas divisas (marco 20) e (marco 21) até •
encontrar o corredor Boiadeiro, e seguindo por este até cruzar com o córrego
( A' - , .Hgua Doce, descendo por este ate a junçao com o corrego Cabece:l.:t'inha(marco'
Dl), onde teve inicio esta delimitação.

,
Artigo 2Q - Fica a Lançs.doria ~~unicipal autorizada a cadastrar os imoveis r,!
feridos no artigo anterior para pagamento dOtimposto sobre ia propriedade pr.!1
dial e Territorial Urbano, a partir do exerc1cio de 1979, expedindo-se 8vi-'
80S de lançamentos de conformidade com o estabelecido no código tributário 1

Municipal.
Artigo 3I:J - Não se inclue a margem esquerda do córrego Ague Doce, para efei-
to de aplicação do artigo anterior.
Artigo 4Q - Fica revogada a Lei Municipal nQ 721, de 27 de dezembro de 19771

e a Lei nld 752, de 16 de março de 1979, que fixou as linhas perimétricas das
zonas fturbana~1e "suburbana" da sede Municipal.
Artigo 5Q - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas •
as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e comunique-se
,Icem, 03 de abril de 1979

Registrada e publicada na Secretaria desta Prefeitura, na data
supra.

~Aguinalda Clu~a S11và5ant'Ana
Oficial de Gabinete